
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

 school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2024                                                                   № 277 

 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о 

порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования  

в МАОУ СОШ № 83 на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023г. № 

233/552), в соответствии с дорожной картой подготовки и проведения ГИА и 

планом информационно-разъяснительной работы о порядке проведения ГИА 

в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году от 25.10.2024, в целях 

обеспечения качественной информационно-разъяснительной работы при  

подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2025 году всех категорий 

участников экзаменов, родителей (законных представителей) и лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по программам 

среднего общего образования в МАОУ СОШ № 83 в 2024-2025 учебном 

году (приложение № 1).  

2. Утвердить план информационно-разъяснительной работы с 

обучающимися с ОВЗ и их родителями (законными представителями) 

МАОУ СОШ №83 в 2024-2025 учебном году о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования (приложение №2). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Мельник А.А. 

 

 

   Директор МАОУ СОШ № 83                                               Е.А.Муковская 

 

С приказом ознакомлены: 

Мельник А.А.  

mailto:school83@kubannet.ru

		2024-11-20T10:12:45+0300
	Муковская Елена Анатольевна




